INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GENERALES
Honorarios
Servicios
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS
CIERRE DE INGRESQS, GASTOS Y COSTOS
Cierre de ingresos, gastos y costos

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Equipo médico y cientifico
Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacién y computacion

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para Gastos de Funcionamiento
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
Otros gastos financieros

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

_._ﬂ//
// /éj//,/
MERCEDES REPIZO MORENO

Rectora )
C.C. No. 58.7! 8.680 de Espinal Tolima

NIT. 809006164-1

ESTADO DE RESULTADOS

Enero 1 a Mayo 31/2019
General

1,633,440.00
1,633,440.00
972,000.00
661,440.00
19,536,673.05
19,536,673.05
19,536,673.05

-21,170,113.05
1,209,672.00
1,209,672.00
36,000.00
1,136,421.00
37,251.00

-22,379,785.05
19,890,481.00
19,890,481.00
19,890,481.00
70,953.93
70,953.93
70,953.93

39,970.00
39,970.00
39,970.00

-2,458,320.12

RIGOBERTO ROJAS VARGAS
C.C.N"93.130.263 de Espinal






