## **INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA**

NIT. 809006164-1

## ESTADO DE RESULTADOS Enero 1 a Mayo 31/2019 General

GENERALES	1,633,440.00
Honorarios	972,000.00
Servicios	661,440.00
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	19,536,673.05
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS	19,536,673.05
Cierre de ingresos, gastos y costos	19,536,673.05
UTILIDAD OPERACIONAL	-21,170,113.05
GASTOS NO OPERACIONALES	1,209,672.00
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1,209,672.00
Equipo médico y científico	36,000.00
Muebles, enseres y equipo de oficina	1,136,421.00
Equipos de comunicación y computación	37,251.00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	-22,379,785.05
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	19,890,481.00
OTRAS TRANSFERENCIAS	19,890,481.00
Para Gastos de Funcionamiento	19,890,481.00
OTROS INGRESOS	70,953.93
FINANCIEROS	70,953.93
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	70.052.02
	70,953.93
·	·
OTROS GASTOS	39,970.00
·	·

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO -2,458,320.12

MERCEDES REPIZO MORENO

Rectora

C.C. No. 28.718.680 de Espinal Tolima

**GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION** 

RIGOBERTO ROJAS VARGAS

C.C. N° 93.130.263 de Espinal

1,633,440.00